i
O0;J1I€ll

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne KBB3bUIKOrHHCKOro0 paiiOHHOr0 Maciuxara oT 25 aexkabps
2023 roma Ne 12-2 "O patiorroM Oromkere Ha 2024-2026 roasr"

Pemenne KbI3bUIKOTHHCKOTO pallOHHOTO Maciuxata ATeIpayckoi obnactu ot 17 nexalps
2024 ropa Ne 125-VIII

Kei3bimkoruackuit paitonnsii maciauxat PEHTAJL:

1. Baectu B pemienne KpI3bUIKOrHHCKOTO pailoHHOro Maciuxata "O palloHHOM Oro/KeTe
Ha 2024-2026 roasr" ot 25 nmexadbps 2023 roma Ne 12-2 (3aperucTpupoBaHO B peecTpe
rocyJAapCTBEHHOW PErucTpalii HOPMATUBHBIX TPABOBBIX akToOB oA Ne 191752) cnenyromniue
M3MEHEHHS:

MYHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOW peAaKIINU:

"1. YTBepauTh paitoHHbIi OroxeT Ha 2024-2026 roabl COryiacHO MpuiIoKeHusMm 1, 2 u 3
COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2024 1o/ B cleayomux oobeMax:

1) noxonbr — 8 787 769 ThICsSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HajioroBble noctyrieHus: — 1 530 166 Toicsd TeHTE;

HEHaJIoroBbIe nocryreHns — 102 627 Teicsay TeHTe;

MNOCTYIUIEHUS! OT MPOJAaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 4 097 TeicsAY TEHre;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 7 150 879 Toicsy TeHre;

2) 3aTpathl — 11 475 181 ThICSY TEHrE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 1 228 871 Thicsi4 TEHre, B TOM YHUCIIE:

Oro/KeTHbIE KpeauThl — 1 259 171 Thicsu TeHre;

noraiieHue 01 pkeTHbIX kpeautoB — 30 300 Tenre;

4) casib/i0 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — () TEHTre, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYTIUICHUS OT MpOJiaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0 TeHre;

5) nedunut (mpodunur) 6romkera — - 2 734 644 ThICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue jaedunuTa (UCHoiab30BaHue mpoduiuta) Oroxera - 2 734 644

TBICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

nocTyrieHue 3aitMoB — 1 259 171 Teicsau TeHre;

noramenue 3aiimMoB — 30 300 TeHre;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeacTB — 1 505 773 Tenre."

NPUWIOKEHNE | YKa3aHHOrO pEIIEeHUs H3JIOKUTh B HOBOM PENAKIUU COTJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.

Ilpesncenarenp paifOHHOrO Macjauxarta T. berickaiu

[IpunoxxeHue K peLeHnIo



Paifonnsii 610mker Ha 2024 ron

Kareropus

Knacc

01

03

04

05

08

01

TTonxiacc

paifonHoro maciuxata Ne 25-2
ot 17 nexabps 2024 roga

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
paiioHHoro maciuxara Ne 12-2
ot 25 nexabps 2023 roga

HanmenoBanue

4

I. loxoapr

Hanorossie noctymuienus
TlomoxomubIit HasIOT

KopnopaTuBHbI# 010X0AHBIN HAJIOT
WNHauBuayanbHbId OIOXOAHBIN HATIOT
ConuanbHbIi HAJIOT

CoruanbHbIA HAJIOT

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH

Hanoru na umymecrso

3eMebHBIN HaJIor

Hanor na TpancnopTHble cpeacTBa
BryTpeHHre HaOTH HA TOBApbI, Pa0OTH U YCIyTH
AXIU3EI

[MocTynenns 3a HCHIONBb30BaHNE IPUPOAHBIX U APYTUX
pecypcoB

COopbl 3a BeJeHHE NPENNPUHUMATEIBCKOW U
PO eCCHOHANBHON ESTEIbHOCTH

OO0s13aTenbHBIC MIIATEXKH, B3UMAaeMbIe 32 COBEPIICHUE
IOPUANYECKN 3HAUYUMBIX JAEHCTBUH M (WIM) BBIAAYY
JOKYMEHTOB  yINOJHOMOYEHHBIMH Ha  TO
TOCYIapCTBCHHBIMU OpPTaHAMU WM JIOJDKHOCTHBIMU
JIATAMUA

T'ocynapcTBeHHas MOLLIMHA
Henanorossle noctymnneHus
Jloxompl OT rocy1apcTBEHHOH COOCTBEHHOCTH

Joxonel OT apeHAbl MMYIECTBa, HAXOJIAIIETOoCs B
rOCyTapCTBEHHOHN COOCTBEHHOCTH

BosnarpaxxaeHuss 1o KpeauTaM, BBIIAHHBIM H3
roCyJTapCTBEHHOTO OIOKeTa

HpO‘II/IC J0XO0AbI OT FOCYI[apCTBGHHOﬁ COOCTBEHHOCTHU

IocTymiennst AEHET OT MPOBEIECHUS TOCYJapCTBEHHbBIX
3aKyIOK, OpPTaHU3YeMBbIX T'OCYIapCTBEHHBIMH

Cymma (
THICSY
TEHTE)

5

8 787769
1 530 166
389 401
4163
385238
176 633
176 633
938 676
934 569
3 893
214

12 456
2015

7022

3419

13 000

13 000
102 627
8948

8414

20

514



03 YUPEKICHUSIMHU, (bUHAHCUPYEMBIMU us3 935
rOCYAapCTBEHHOTO OIOKeTa
[MocTyruieHust JEHET OT MPOBECHHUS TOCYIAPCTBEHHBIX
03 3aKyMOK, ~ OPraHW3YeMEIX — TOCYZAPCTBEHHBIMM o1
yUpEXKACHUIMHU, (buHAHCUPYEMBIMU u3
TOCYAapCTBEHHOTO OIOKeTa
tpadsl, meHn, CaHKINH, B3BICKAHWSA, HajlaraeéMble
rOCYAapCTBEHHBIMH YUPEXKICHUSIMHU, (UHAHCUPYEMBIMH
04 W3 TOCYyAapCTBEHHOro OloJKeTa, a Takxke
coJiepKaluMucs 1 (UHAHCUPYEMBIMU M3 OropkeTa (
cMeTsl pacxonoB) Hammonansaoro banka PecnyOnmuku
Kazaxcran
HlTpadsl, meHW, CaHKIWHU, B3bICKAHHS, HajaracMble
rOCYAapCTBEHHBIMH YUPEXKICHUSIMH, (UHAHCUPYEMBIMH
U3 TOCYyAapCTBEHHOro OlOJKeTa, a TakKxe
colepKamuMucs U (GuHAHCHpYyeMBIMH U3 Oromkera ( 534
cMmeTHl pacxonoB) Hammonansaoro banka PecmryOmmku
Ka3zaxcTaH, 3a HCKJIIOYEHMEM MOCTYIUIEHUH OT
opraHusanuii HeTIHOro ceKTopa
06 IIpoune HEHATOrOBBIE NOCTYIICHUS 92210
[Ipoune HeHAIOTOBBIE OCTYILICHUS 92210
3 ITocTtynnenus ot mpoaaxu OCHOBHOI'O KalMTana 4097
01 IIpomaskxa  rOCymapcTBEHHOTO  HMYINECTBA, 559
3aKpEIIEHHOTO 33 TOCYIapCTBEHHBIMU YUPEKACHUAMU
[Ipomaxxa  rocyaapcTBEHHOTO  HMYIIECTBa, 559
3aKPETUIEHHOTO 33 TOCYIapCTBEHHBIMU YUPEKACHUIMHI
03 IIpomaxa 3eMii ¥ HEeMaTepUATHHBIX AKTHBOB 3538
IIponaxa 3emmaun 3538
4 [octynnenus TpancgepToB 7 150 879
01 TpancdepTsl M3  HHIKECTOSIIMX  OPraHOB 6017
TOCYAapCTBEHHOTO YIPaBICHUS
Tpancdeprsl u3 OMOMKETOB TOPOIOB pPailOHHOTO 6017
3HAYEHHUS, CEJI, IIOCEJIKOB, CEJIbCKHUX OKPYTOB
Tpancdeprsl W3  BBIIECTOAIMMX  OPTraHOB
02 paiceep P 7 144 862
TOCYAapCTBEHHOTO YIPaBICHUS
Tpanchepts! 13 obnacTHOrO OrOIKETA 7 144 862
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANbHAS HOATPYIIIa Cymma (
AnmMuHHECTpaTOp THICAY
Iporpamma TeHre)
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5 6
11 475
II. 3aTpats
181
l'ocynapctBeHHbIE
01 yenyru obmero 1472472

Xapakrepa



112
001
003
122
001
003
113
459
003

[IpencraBUTENbHEIE,
UCIIOJIHUTEIIbHBIE U
IOpyTHe OpraHBbl,
BBITIOTHSIOIIHE
obmme QyHKIUU
rocyIapCTBEHHOIO
YIpaBICHUS

432916

Armmapart Maciuxara
paiiona (ropona
06JlacTHOTO
3HAYCHMS)

66 322

Ycnyru no
obecredeHUIO
IEeATSAbHOCTH
. 63 266
Macnuxata paiona (
ropoaa 00JIACTHOTO

3HAYCHMS)

KanutanbHbIC
pacxo sl
roCcyJIapCTBEHHOTO
opraHa

3056

Arnmapatr akuma
paiiona (ropona
o6JlacTHOTO
3HAYCHMS)

366 594

Ycnyru no
obecredeHUIO
ﬂesiTenLHocm AKAMA 50 21
paiiona (ropoja
o0JlacTHOTO

3HAYCHMS)

KanutanbpHbIC
pacxo sl
roCcyJIapCTBEHHOTO
opraHa

48 797

LeneBrle TeEKyLIUE
Tpanchepter u3 88 767
MECTHBIX OOKETOB

dunancoBasg
865
eI TETBHOCTD

Otaen SKOHOMHUKHU U
(uHaHCOB paiioHa (
ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHU)

865

[IpoBenenue oneHku
HMyIIECTBa B LeNIX 865
HaJIOT000JIOKEHUS

IIpoune
roCy/apCTBEHHBIE
yclIyru o0Iero
XapakTepa

1038 691



492
001
013
113
459
001

OTnen
JKWTAITHO-KOMMYHAJ
BPHOTO XO3SHCTBa,
MacCaXXupcKoro
TpaHCcHoOpTa,
aBTOMOOMIILHEIX
JIOPOT" U KUJIUIIHON
WHCTICKIIUH paifoHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHU)

Yenyru no
peanu3zanuu
rocyAapCTBEHHON
MONUTHKH  Ha
MECTHOM YpPOBHE B
oblactu
KITUIITHO-KOMMYHAT
BHOTO XO3SHCTBA,
MacCaXupCcKoTo
TpaHCcOpTa ©
aBTOMOOMIBLHBIX
JIopor

KanuranbHEBIC
pacxomsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprana

LleneBble Tekymue
TpaHcpepTh
HUKECTOAMUM
OrokeTaM

Otaen SKOHOMHUKHU U
(uHaHCOB paiioHa (
ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHU)

Ycayru mno
peanuzanuu
rocyJ1apCTBEHHOMN
MOJTUTHKY B 0071acTH
dhopmupoBaHUI U
pa3BUTHSA
9KOHOMMYECKOH
MOJNUTHKH,
roCyJ1apCTBEHHOTO
MJIaHUPOBAHMUS,
HUCIIOTHECHU S
OromxeTa "
yHOpaBIeHUS
KOMMYHaJIbBHOHI
COOCTBEHHOCTHIO
pafiona (ropona
obiacTHOTO
3HAYCHUS)

806 491

67 814

179 340

559 337

61017

58472



472
02
1
122
2
122
06
1
451

113

040

005

006

LleneBble Tekymue
TpaHchepTs
HUKECTOAMUM
OroxeTam

2 545

Ortnen

CTPOUTEINIBCTBA,
APXUTEKTYpPhl |
rpagoctpourenscTBa 171 183
paiiona (ropona
06JlacTHOTO

3HAYCHMS)

Pa3BuTie 00OBEKTOB
rocymapcTBeHHBIX 171 183
OpraHoB

O6opona 68 452
Boennsie HyX b1 3094

Amnnapatr akuma
pafiona (ropona 3094
o0JlacTHOTO

3HAYCHUS)

Meponpusarus B
paMKaxX HUCIOTHCHHUS
BceoOIeld BOMHCKOM
00513aHHOCTH

3094

Opranuzanus
paboTh mno
YpE3BBIYANHBIM
CUTYyaIUsIM

65 358

Amnmapat akuma
paitona (ropoja
o0JlacTHOTO
3HAYCHMS)

65 358

IIpenynpexnenue u
JUKBUIALUS
Ype3BbIYaHbIX

curyanuit Mmacmradba 65 358
paiiona (Topona
00JlacTHOTO

3HAYCHUS)

CoruanpHas IIOMOIIb
M CcOoIlMaJibHOE 749 325
obecrieuenue

ConuanbpHoe

57 901
obecreueHue

OtTnen 3aHATOCTH M
COLMAaNIbHBIX

nporpamm paitona (57 901
ropoaa 00JIACTHOTO
3HAYCHMS)



005

451

004

007

010

014

015

l'ocynapcrBenHas 57 901
agpecHas
coIlMabHasl IOMOIIb

CoumanbHasg moMoms 417 485

OTaen 3aHATOCTH U
COIHUAIbHBIX

nporpamMm paiioHa ( 417 485
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUSA)

Oka3zanue
COIMATIBLHOM ITOMOIIHN
Ha TmpuoOpeTeHne
TOMJIMUBA
crHenuagncTam
3IPaBOOXPAHCHHUS,
obpa3oBaHus,
COIMATBHOTO
obecneueHus,
KyJIbTYpBI, CIOPTA U
BEeTEepUHApHUU B
CEJIbCKOM MECTHOCTH
B COOTBETCTBHH C
3aKOHOJIATETHCTBOM
Pecny6muku
Kazaxcran

36 201

CoruanbHas IOMOIIb
OTJEAbLHBIM
KaTeTOPHUIM
HYXIAIOIHUXCS
rpaxiaaH mo
PEIIEHUSIM MECTHBIX
Hpe)ICTaBI/ITeHI)HI)IX
OpraHoB

172 098

MarepuanbHoe
obecnieuenne aereit ¢
WHBAJIUAHOCTHIO,
BOCIIUTBHIBAIONIUXCS U
o0yuyaromuxcs Ha
JIOMY

3 046

Oka3zanue
COLMAJILHON MOMOIIU

5098
HYXJAI0MUMCS
rpaxaaHam Ha JJOMY

TepputopuanbHble

LEHTPHI COIUAIIBHOI'O
00CHIy)KUBaHUS 86 915
MIEHCHOHEPOB U JIUII C
MHBAJIMIHOCTHIO

O6ecrnicucHue
HY)KIAQFOIIUXCS JTUI] C
WHBAJTHIHOCTLIO
MPOTE3HO-OPTONCINY



€CKUMH,
CYPAOTEXHHYESCKUMHU
u
TU(HIOTEXHUIECKUMHU
CpeACTBaMH,
clienasbHbBIMU
cpelncTBaMu
TepeBHKCHHUS,
0053aTeNBHBIMU

TUTUCHUYCCKHUMUA

017 103 731

CpeICTBaMH, a TaKXKe
MpeI0CTaBICHUE
ycnyr
CaHATOPHO-KYPOPTHO
ro JCUYECHHUS,
creluaincra
JKECTOBOI'O SI3bIKa,
I/IH}]I/IBI/I)]yaJ'H)HI)IX
MMOMOIIHUKOB B
COOTBETCTBUH C
WHIUBHUIYATbHOM
nporpaMMou
peabuiHTanuy AL
C MHBAJIMTHOCTBIO

Peanuszanus
MEpONpUATHH 1O
COLMAJILHON 3alIllUTe
HaceJIeHUs

027 10 396

IIpoune ycayru B

00J1aCTH COLMANILHOM
HOMOIIU u 273 939
COIIMANIBHOTO

obecreueHUs

OTaen 3aHATOCTH U
COIMAaIbHBIX

451 mporpamMMm paiioHa ( 273 939
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUSA)

Yenyru no
peanu3anuu
rocyAapCTBEHHOMN
HOJHUTUKH  HA
MECTHOM YpOBHE B
001 obmactu 65 864
obecnedeHHs
3aHATOCTH  H
peanu3anuu
COLMAJIbHBIX
nporpamMm  JUid
HaceJeHHs
Omnara ycmyr no

3aYUCIICHUIO,
011 BBIIIJIATE U JOCTAaBKE 680



07

054

067
472

004

098
492

012

MocoOMH M JpyTHUX
COLMAJBHBIX BBIILIAT

Paszmemienue
rocyJ1IapCTBEHHOTO
COILIMAJIBLHOrO 3aKa3a
B

46 680

HCIIPABUTCIILCTBCHH
BIX OpraHu3anusax

KanuranbHbIC
pacxosl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEKAECHUN U
opranuzanui

160 715

X(I/IJ'H/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHMCTBO

2955316

Kunnmmoe 1521 146

XO3SIHUCTBO

Ortnen

CTPOUTENBCTBA,

APXUTEKTYpPbl |
rpagoctpoutenscTBa 1 521 146
paitona (ropoja
o0yacTHOTO

3HAYCHU)

[IpoextupoBanue,
pasButHe Hu (WIN)
00ycTpoOHCTBO
yerp 3146
HH)XEHEPHO-KOMMYH

HUKAIlMOHHOMN
HHPPACTPYKTYPHI

[TpuobpeTenue
HHAbA 1518 000
KOMMYHAaJIbHOTO

KWIHMIITHOTO (hoHIa

KommyHanbsHOE

. 1366 104
XO034HCTBO

OTrtnen
JKITATITHO-KOMMYHAJI
BHOTO XO3SHCTBa,
MaccaXupCcKoro
TpaHCHOpTa,
aBTOMOOMIBHBIX
JIOPOT U KUJIHITHON
WHCTEKIINH paifoHa (
ropoaa o0JIACTHOTO
3HAYCHUSA)

212192

OyHKIIMOHUPOBAHNE
CHCTEMBI

17 696
BOJOCHAOXEHUS U

BOJIOOTBEIECHUS



08

058

472

005

006

007

492

015

016

018

Pa3ButHe cucTeMbI
BOJOCHAOXEHUS U
BOJOOTBEACHUSA B
CEIbCKUX

194 496

HACCJICHHBIX IMYHKTax

Ortnen

CTPOUTENBCTBA,

APXUTEKTYpPhl |
rpagoctpoutenscTBa 1 153 912
paiiona (ropoja
o0JlacTHOTO

3HAYCHMS)

PaszButue
KOMMYHaJIBHOTO 17 699
XO035MCTBa

Pa3Butne cuCTEMBI
BonocHaOxenust u 532 440
BOJIOOTBEICHUS

PazButue
GuraroycTpoiicTBa
rOpoOJoOB
HaCeNICHHBIX ITYHKTOB

603 773

brnaroyctpoicTso
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

68 066

Ortnen
YKYTHIITHO-KOMMYHaJI
BHOTO XO3SHCTBa,
MaccaXupcKoro
TpaHCHOpTa, 68 066
aBTOMOOMIIBLHBIX

JIOpOT" U KUIUIIHON
WHCIIeKIMK paiiona (
ropoaa 00JIACTHOTO

3HAYCHHM)

OcBenieHne yiuIl B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

6 034

OGecrneueHnue
CaHUTAPUHU 22722
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3€JIEHEeHUE 29 310
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M "

1 835763
nH(pOpPMAIOHHOE
MIPOCTPAHCTBO
JleaTenpbHOCTh B 223 26

00JacTH KYJIBTYPHI

Otaen KynbTYpHI,
pa3BUTHUSL  SA3BIKOB,
dbusmgeckoit



457

003
472

011
457

009

010
472

008

KYJIBTYPBl U CIIOpTa
paiiona (Topona
00JlacTHOTO
3HAYCHUS)

[Mognepxka
KyJIBTYPHO-ZOCYTOBO
i paboTHI

OTrtnen
CTPOUTEINBCTBA,
APXUTEKTYpPHl H
TPasioCTPOUTEIIBECTBA
paiiona (Topona
0o6JlacTHOTO
3HAYCHUSA)

Pa3zButne 00BEKTOB
KyJIBTYPBI

Crnopr

Otaen KynbTypHI,
pasBUTHA S3BIKOB,
dhusmgeckoit
KyJIbTYpHl U CHOpTa
paiiona (ropoja
00JlacTHOTO
3HAYCHMS)

I[IpoBenenue
CHOPTHUBHBIX
COpEBHOBaHUN Ha
palionHoMm (Topona
o0iacTHOTO
3HAYCHUS) YPOBHE

IlogroToBka w®
y4acTHE UYJICHOB
COOpHBIX KOMaHJ
paiiona (ropona
00J1acTHOTO
3HAa4YeHUSA) 10
pPa3IUYHBIM BHAAM
crmopra Ha
00JT1aCTHBIX
CHOPTHBHBIX
COPEBHOBAHUSIX

Otnen
CTPOUTENBCTBA,
APXUTEKTYPHl H
TPaJOCTPOUTEITHCTBA
paiiona (ropopa
obmacTHOTO
3HAYCHUS)

Pa3zButne 00BEKTOB
criopra

219981

219 981

3 845

3 845

1213 164

24 822

16 622

8200

1 188 342

1 188 342



456

002
457

006
456

001

003

006

Wndpopmaumnonnoe 188 152
HPOCTPAHCTBO

Otaen BHyTpeHHEH
MOJINTUKKU paiioHa (
ropoja 00JacTHOTO
3HAYCHMS)

8280

Ycnyru no
MPOBECHHUIO
rocyJapcTBEHHOM 8280
nH(pOPMaIIOHHON
TIOJIUTHKH

Otnen KyJbTYypHI,

pa3BUTHUSL S3BIKOB,
dbusuueckoit

KynbTypsl U cnopTa 179 872
paiiona (Topona
00JlacTHOTO

3HAYCHUS)

OYHKIIMOHUPOBAHUE
palloOHHBIX (
TOPOACKHX)
OuOIHOTEK

179 872

[Mpoune ycmyru mo
OpraHu3amnuu
KyJIBTYpBI, CHOPTA,
Typusma u
nH(GOPMAIHOHHOTO
MPOCTPaHCTBA

210 621

Otnen BHyTpeHHEH
MOJIUTUKH paiioHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

97 854

Yenyru no
peanuzanuu
rocyaapCTBEHHOU
MOJUTHUKH  Ha
MECTHOM YpPOBHE B
obnactu
nHpOpMaIUH,
YKpEeIJIeHUs
TOCyIapCTBEHHOCTH
u  (QOpMHPOBAHUS
COLMAIBHOTO
ONTHMHU3Ma IpaKaaH

41 463

Peanunzanus
MEPONpPUATUH B
cthepe MosIomeKHOU
MOJUTHKH

55586

KanuranbHbie
pacxomsl

650



032
457

001

113
492

019

roCyJapCTBEHHOT O
opraHa

KanuranbHbie
pacxo sl
1OJIBEIOMCTBEHHBIX
roCyAapCTBEHHBIX
YUpPEXKAECHUN U
opraHu3anui

155

Otnen KyJnbTYpHI,

pa3BUTHUSL SA3BIKOB,
¢dbuznueckoi

KyJbTypbl U cropta 112 767
paiiona (ropona
o6JlacTHOTO

3HAYCHUSA)

Yenyru no
peanuzanuu
rocy1apCTBEHHOU
MOJUTUKH  Ha

MECTHOM ypoBHE B 61 282
00acTH KyJBTYpBHI,
pa3BUTHUA SI3BIKOB,
dhusugeckoit

KyJIBTYpBI ¥ CHIOpTa

IleneBrie Texymue
TpaHcpepThl
HUKECTOAMUM
OroxeTam

51485

TomnuBHO-3HEpreTHY
eckuii komIuiekc u 110 797
HE/IPOIOIIF30BAHIE

TonamsBo u 110 797
JHEpreTHKa

OTrnmen
JKWIATITHO-KOMMYHAJ
BHOTO XO3SHCTBa,
MaccaXupCcKoOro
TpaHcmopTa,
aBTOMOOMIILHBIX
JIOPOT" U KUJIUIIHON
WHCTICKIINH paifoHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

110 797

PazButue
TemnodHeprerudecko 110 797
1 cUCTEMBI

Cenbckoe, BOJIHOE,
JecHoe, pbIOHOE
X03AHCTBO, 0C000
oXpaHsieMble
NPUPOTHBIE



10

11

477

001
472

010
459

099

TeppuTOpuH, oxpaHa 85491
OKpY’Karolen cpesl

U XKHUBOTHOTO MHpA,
3eMEJIbHBIC

OTHOIICHHS

Celnbckoe X03sTMCcTBO 72 464

OTaoen cempCcKoro
X03sHcTBA u
SGMeJ'II)HLjX ) 49 435
OTHOIIICHUH paifoHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHU)

Ycnyru mno
peanu3anuu
rocyJ1apCTBEHHOMN
MOJUTHKH  Ha

MecTHOM ypoBHEe B 49 435
cthepe cembckoro
X034HcTBa 51
3eMeJIbHBIX

OTHOLIEHUI

OTrtnen

CTPOUTENHCTBA,
apXUTEKTYypbl U
rpagocTpoutensctBa 23 029
paiioHa (ropona
obiacTHOTO

3HAYCHU)

Pa3zButie 00BEKTOB

N 3029
CEIICKOT0 X035ICTBa

IIpoune ycayru B
00J1aCTH CENLCKOTO,
BOJIHOTO, JIECHOTO,
PBIOHOTO XO35HCTBA,
OXpaHBHI
OKpYKAOIIEH Cpepl
U 3eMEJbHBIX

13 027

OTHOIICHUN

OTzaen SKOHOMUKHU U
¢uHaHCOB paiioHa (
ropoja 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

13 027

Peanusanus mep no
OKa3aHUIO

COIIMAaIbHOHU 13 027
MOICPKKHI

CIICIIMAIINCTOB

ITpoMBIIIIEHHOCTS,
ApXHUTEKTypHasl,

49 126
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472
001
015
492
020
023
045

TpagoCTpouTECiIbHas
U CTpOHUTCJIbHAA
JCATCIBHOCTDH

ApXUTEKTypHas,
IpajgoCTpOUTENbHAs
U CTpOUTENbHAd
JIeSITeIEHOCTD

49 126

OTrtnen

CTPOUTEJNILCTBA,
APXUTEKTYpPHl H
rpagoctpoutenscTea 49 126
paiiona (Topona
0o6JlacTHOTO

3HAYCHUSA)

Yenyru no
peanu3anuu
rocyaapCTBEHHOMU

MOJTUTHKH B 00JacTH 48 914
CTPOUTEINIBCTBA,
APXUTEKTYpPHl H
TpajloCTPOUTEIBECTBA

Ha MECTHOM ypOBHE

KanutanbHbie
pacxombl
rOCyapCTBEHHOTO
oprana

212

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

1343 819

ABTOMOOHMIBLHBIA
TPAHCIIOPT

1343 819

OTnen
JKWJTAITHO-KOMMYHAJ
BHOTO XO3SHCTBA,
MacCaXupCcKoTo
TPaHCIOPTA, 1343 819
aBTOMOOMIBLHBIX

JIOpOT M KUJIUIIHOU
MHCIIEKINK paiioHa (

ropojia 00JIACTHOTO

3HAYCHMS)

PazBurue

TPaHCIOPTHOM 1168 931
HHPPACTPYKTYPHI
O6ecneucHue
(OYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor

7 888

KamuranpHeli U
CpEeIHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBLHBIX
JIOpOr  pailloOHHOTO 167 000
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S3HAYCHUA U YJIUI
HACCJICHHBIX [TYHKTOB

IIpoune

MMonnepxka
MpeIIPUHAMATEITHCK
Ol ASATEIbHOCTH U
3aU[UTAa
KOHKYPEHIIUU

Ortnen
MPEANPHUHUMATEIHCT
Ba paifoHa (ropona
06J1acTHOTO
3HAYCHUSA)

Yenyru no
peanusanuu
rocyAapCTBEHHOU
IHOJIUTUKH Ha
MECTHOM YPOBHE B
obnacTn pa3BUTHA
IPEANPUHAMATEIHCT
Ba

KanuranbHbIe
pacxosl
roCy1apCTBEHHOTO
oprana

[Ipoune

Ortnen
CTPOUTENIBCTBA,
APXUTEKTYpPHl |
rpaloCTPOUTENBCTBA
paiiona (ropona
o0JlacTHOTO
3HAYCHMS)

PasButue
COLMAJIILHOW U
WHXEHEpPHOU
MHPPACTPYKTYpPHI B
CEIBCKUX
HACEJICHHBIX ITyHKTaX
B paMKax mpoekrta "
Aysut-En 6eciri"

Ortnen
JKWTANTHO-KOMMYHAJ
BHOTO XO3SHCTBA,
MacCaXXupcKoro
TpaHCcHoOpTa,
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT' U KUJIUIIHON
WHCTICKIIUH paiioHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

512516

29017

29017

28923

94

483 499

241 364

241 364

207 488
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PazButue

COLIMAJILHON H
WHXXEHEPHOU
undpactpykrypsr B 207 488
CEeNbCKUX

HaceJIeHHBIX MTyHKTaX

B paMKax HpOeKTa
Aysbin-En 6eciri"”

n

OTtIen 3KOHOMHUKH U
(dbuHaHCcOB paiioHa (
ropojia 00JIACTHOTO
3HAYCHMS)

34 647

Peszeps MecTHOTO
HUCIIOJIHUTECIBHOTO
oprana paiiona ( 34647
ropoaa 00JIACTHOTO

3HAYCHMS)

OOGcnyXuBaHHE 68 040
Jonra

OO0cayXxuBaHHe 68 040
Jonra

OTzaen SKOHOMUKHU U
(dbuHaHCOB paiioHa (
ropoza 001acTHOTO
3HAYCHU)

68 040

O6cnyxuBaHue
aoJira MECCTHBIX
HCIOJHUTEIbHBIX
OpTaHoB IO BBIILIATE
BO3BHATPKICHUA M
HHBIX INIATEXKEH I10

68 040

3aiMaM u3
o0acTHOro O10KETa

TpancepTs 2 224 064
TpauchepTs 2 224 064

Otnen SKOHOMUKHU U
(uHAaHCOB paiioHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

2 224 064

Bosspar
HEUCIIOIB30BaHHBIX (
HEJIOUCIIOIL30BaHHLl 219 776
X) HEJEBBIX
TpanchepToB

Bosspar
UCIIOJIb30BAHHBIX HE
0o  LeJeBOMY
Ha3HAYCHHUIO

762

IeJe BB X
TpaHcdepToB
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459

024

038

053

018

IleneBble TEKyLIUE
TpaHchepThl U3
HIDKECTOSIIIETO
Oromxera Ha
KOMIIEHCALHIO
nHoTepsb
BBILIECTOSIIETO
OrojKeTa B CBSI3H C
N3MEHEHUEM
3aKOHO/ATENbCTBA

CyOBeHImn 896 731

690 341

Bo3Bpar cymm
HEHCIOIb30BAaHHBIX (
HEJIONCIIOIb30BaHHBI
X) meaeBhIX
TpaHc(hepToB Ha
pa3BuTHE,
BBIJICICHHBIX B
HCTEKIIEeM

416 454

(hMHAHCOBOM TOIY,
paspemeHHblX 0
MCIOJIb30BaTh 10
PEHICHUIO MECTHBIX
MCIIOJTHUTENBHBIX

OpTaHoB

I11. Yucrtoe
OIOJXKETHOE 1228 871
KpEeIUTOBaHHUE

BrogxeTHBIE
KpPEeIUTHI

77532

Cenbckoe, BOJHOE,
JIECHOE, pBIOHOE
XO03AHCTBO, 0C000
oXpaHsieMbIe
NPUPOTHBIE
TEPPUTOPHH, OXPaHa
OKpYKarollenl cpeabl
U KHBOTHOTO MUPA,
3eMeJIbHbIE
OTHOUICHHUSI

77532

Cenbckoe xo3gicTtBo 77 532

OTiest 5KOHOMUKH 1
(uHAaHCOB paiioHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUSA)

77532

bromxeTHEIE
KPEOUTHl  JUIs
peamu3anum  Mep
COIIMaIbHOU
MOANEePKKHU
CIICIIHAITUCTOB

77532



Kareropus

Kmacc
Ilonknacc
1 2 3
5
1
1
Kareropus
Knacc
Ilogxmacc
1 2 3
7
1
2

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

AIMUHUCTPATOP

16

HanmenoBanne
4

IToramenue  OIOMXKETHBIX
KPEIUTOB
IToramenue  OHOIKETHBIX
KPEIUTOB
IToramenne  OIOIKETHBIX

KpPEeINTOB

Iloramenue 6IOZ[)KCTHLIX
KpeAUTOB, BbIJAaHHBIX U3
TOCYIapCTBEHHOT'O 6}O,I[)I(6Ta

HanmenoBanune

4

V. Jedbunur (mpoduumur)
Or0/KETa

VI. ®unancupoBanue aeduiura
(ucrnonp3oBanus npodumuTa)
OromKeTa

ITocTynnenus 3aiiMmoB

BuyTpeHHHe rocynapcTBEHHBIE
3aiMBI

JoroBopsl 3aiima

IIporpamma

Hanmeno
BaHHE

4 5

Iloramen
e
3aliMOB

Iloramen
H €
3aliMOB

IToramen
H €
3aiMOB

Otaen
SKOHOMHUK

Cymma (
THICSY
TEHTe)

30300

30300

30300

30300

Cymma (
THICAY
TEHTe)

5
2 734
644

2 734 644

1259171
1259171

1259171

Cymma (

ThICAY

TEHTe)

30300

30300

30300



" U
(¢uHAHCOB

459 patioma ( 30300
ropoja
00macTHO
ro
3HAYCHHS)

[Toramen
ue jJonra
MECTHOTO
HCIIOJTHUT
€JIbHOTO

005 oprana 30300
mepen
BBIIIIECTO
SIIAM
OIOKETO
M

Kareropus

Cymma (
THICAY
TEHTe)

Knace
TTonxiacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5

Ucnonp3dyeMble  OCTaTKU

1505 773
OIOIKETHBIX CPECTB
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